
Nelahozeves
Kraj: Středočeský Okres: Mělník

Správní obvod: Kralupy nad Vltavou GPS souřadnice: 50.261483N, 14.298819E

Nadmořská výška: 177 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 997 ha

Počet obyvatel: 2 094 PSČ: 277 51

Adresa URL: www.nelahozeves.cz

Památky a zajímavosti Nelahozeves
Nad řekou a zbytky někdejšího podhradí se vypíná masív starobylého zámku, jednoho ze skvostů
české renesanční architektury, který byl zbudován Grysperky z Gryspachu ve druhé polovině 16. století.
Mezi jeho největší lákadla patří velice cenná sbírka obrazů a uměleckého řemesla. V interiérech
návštěvníci uvidí krásný nábytek, velké množství církevních předmětů, vzácné sklo, keramiku,
porcelán, hudební nástroje a cennosti z drahých kovů. Všechny exponáty pocházejí z 12. až 20. století.
Mezi další zajímavosti patří Beethovenův a Rytířský sál a největší soukromá knihovna v
Čechách, ta však bohužel není veřejnosti přístupná.
www.zamek-nelahozeves.cz
 
Za nádražím stojí kostel sv. Ondřeje, na jehož kůru ve svých chlapeckých letech nejednou muzicíroval
skladatel Antonín Dvořák. Tato gotická stavba a sousední dřevěná zvonice vytvářejí pod stromy, na
místě dávného hřbitůvku, poetické zákoutí. Směrem ke trati je ve skále zasazen pomník obětem
obou světových válek z řad nelahozeveských občanů a pod stromy stojí i památník Sovětské armády.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6363/nelahozeves/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 21.9.2024 04:26:46


